Jacens tunc dicitur hæreditas, quando non adsunt filii: *tr. 1. l. 4. c. 5. n. 6. p. 457.*; & itidem in toto tempore, quo inventarium conficitur: *n. 7.*; & dum est jacens, personam defuncti representat: *l. 4. c. 4. n. 3. 5. 44. p. 450. 455.*

dum autem hæreditas Clerici est jacens, poterit iudex sæcularis in eam se intromittere? *l. 4. c. 14. à n. 30. ad 34. ex p. 672.* Differentiam, si scire cupias, inter jacentem, & vacuam hæreditatem, videtis *l. 4. c. 5. num. 11. p. 458.*

Ab omnibus, quibus de jure testamentum facere non prohibetur, hæreditas ex testamento capi potest, & recipi: *tr. 2. l. 5. c. 5. à num. 2. p. 466.*; & omnes, qui non reperiuntur prohibiti, eam capere possunt: *ibi à n. 6. p. 466. & c. 6. à n. 1. à p. 472.*

*Hæreditas*, pendente conditione, non defertur: *tr. 2. l. 5. c. 10. n. 104. p. 520.* idèò quandiù hæres potest adire, non admittitur substitutus: *ibi num. 103. p. 520.*

Est dividenda in duodecim uncias: *tr. 2. l. 5. c. 20. n. 1. p. 581.*; sed testator eam dividere potest in quocumque voluerit: *ibi n. 2. 3.*; hinc est, quòd tripliciter institui valeant hæredes, sine partibus scilicet, aut partibus adscriptis, aut tandem quidam ex certis partibus, quidam verò sine partibus: *n. 4.* Inter hæredes institutos sine partibus hæreditas est æqualiter dividenda: *n. 5. 6.*; etiamsi instituti sint gradu differentes, & extraneis: *n. 7. p. 582.*; vel extranei, & consanguinei sint instituti: *n. 8.*; & in aliis enumeratis *in numer. seqq.*, ubi etiam à *n. 27. ad 36. p. 583.* limitationes adsunt. Inter hæredes institutos partibus adscriptis hæreditas dividitur secundum dispositionem testatoris: *n. 37. p. 584.*; quod procedit, licet testator in distributionem totum assem non expleverit, quia tunc in residuo unusquisque hæres habebit partem, juxta portionem sibi adscriptam: *n. 38.*, sub quo themate alia inferuntur *connexa usque ad n. 45.*; & pariter è contra, si testator in distributione assem excedat, singulis hæredibus decrescit secundum portiones sibi adscriptas à testatore: *à n. 46. ad 49. p. 585.*

585. Inter hæredes scriptos, quosdam scilicet ex certis partibus, quosdam verò sine partibus, hæreditas dividenda est tali modo, ut scripti cum partibus habeant solummodò, quæ ex asse defunt, ita ut, si nihil desit, nihil habeant: *n. 56. & seqq. p. 585.*

Hæreditas relicta indigno, vel incapaci, auferitur à fisco, vel ab intestato venientibus capitur: *tr. 2. l. 2. c. 2. n. 1. 7. 8. à p. 126.*; ast, si indignus, vel incapax repudient, nùm ad fiscum, ad substitutum, vel ad venientes ab intestato pertineat? *ibi num. 9. 10. p. 127.*